

LICITACION ABREVIADA LA 2017-33

CIRCULAR N°1

Mediante la presente circular se da respuesta a consultas realizadas por empresas interesadas en ofertar, a saber:

Preguntas: Nos interesa presentar una propuesta con nuestra línea de bancos para plaza, pero la mayoría de nuestra línea es en hierro doble galvanizado ó hormigón combinado en algunos casos con madera.

1) Es excluyente la licitación al mencionar que sean de hierro y madera lapacho?

Respuesta: Según memoria descriptiva:

“Los modelos presentados en gráficos, deben respetarse en cuanto a su diseño y especificaciones. Las variantes podrán ser en el tipo de madera y se deberá aclarar y expresar en detalle. El proveedor deberá ofertar ambos modelos de bancos.

Podrá rechazarse la oferta si ésta no se ajusta al diseño propuesto.”

2) La misma consulta para el caso de los basureros?

Respuesta: Según memoria descriptiva:

“Los modelos presentados en gráficos, deben respetarse en cuanto a su diseño y especificaciones. El proveedor deberá ofertar para ambos modelos de depósito de residuos.

Podrá rechazarse la oferta si ésta no se ajusta al diseño propuesto.”

3) Consulta con respecto a las cantidades de depósitos de residuos modelo (dr01b) solicitados.

Respuesta: En el archivo .pdf enviado solicita 82 unidades, al igual que en el archivo excel

LA-2017-33. Por otra parte, el archivo excel "RUBRADO CUADRO RESUMEN" solicita 62.

4) Modifico la cantidad "RUBRADO CUADRO RESUMEN"?

Respuesta: Si. Se rectifican las cantidades de depósitos de residuos (dr01b) a adquirir solicitando cotizar 82 unidades.